Et edentibus illis dixit, vnus vestrum me tradet. Quid est quod inter epulas, id est, in die bono, & tempore festo: mentionē tam tristē immiscet de proditore? Nunquid in tempore conuiuij, luctus est permiscendus? Et equidem etiam post resurrectionem, in cœlum ascensurus, discumbentibus vndecim discipulis, eorum incredulitatem exprobrat. Itaq; sicut in die malorū iubemur memores esse bonorum: vt horum memoria dulcis, illorum temperet acerbitatē: ita in die bonorum Christus facit nos memores esse malorum: vt horum recordatio dulcedinem temperet illorum. Sumus in seculo vbi nihil est purū: vult igitur Christus, nos memores esse quod in hoc seculo simus. Nam & Paulo datur stimulus carnis, ne magnitudine bonorum extollatur. ¶ Sed illud maximopere Christus (de proditore loquens) nos admonere voluit, quod ad Sacram Eucharistiam accessuri, nos probemus & examinemus. Audientes enim discipuli verbum il-

lud: vnus vestrum me traditurus est: statim singuli mentis suę latibula perquirunt, & velut accensa lucerna, domū animę totā euertunt: vt videant, si proditoris vel micam in se reperiant. Quā est sapiens Christus! quā scit, velut aliud faciens, quę maxima sunt nobis infigere. Sciebat Christus necessarium esse sacram communionem manducaturō, vt se ipsum probet: vt sic de pane illo edat: Eam probationem Ecclesiam nunc docet: non verbo, sed quod potius est, re ipsa, adeō graui. ¶ Quod autē Dñs dixit: Vnus vestrum me tradet, prefiguratum erat: quando Abimelech parauit cōuiuiū ex panibus propositionis fugienti Dauidi. Intus, inquit hystoria, in tabernaculo erat Doeg, potentissimus pastorum Saulis. Prodidit ille Dauidem, prodidit & Abimelechē: quā fuit ratione Abimelech vita priuatus. Ita in hoc sacro cōuiuiō adfuit Iudas potentissimus pastorū: erat enim qui inter pauperes Christi discipulos, ditior erat: Hic prodidit Christū: qui quatenus erat rex, significabatur in Dauid: quatenus verō erat sacerdos, prefigurabatur in Abimeleche. ¶ Discipuli audientes Christi verba dicentis: Vnus vestrum me traditurus est. *Contristati valdē, ceperunt singuli dicere. Nunquid ego sum Domine?* Hic sunt aduertēda nō nulla. Primum: Nihil debet animū Christianum valdē contristare, preter id: quod prodit Iesum: sicut contra nihil debet letificare gaudio magno valdē, nisi inuenisse Iesum. Hoc nos Reges Magi docuerunt. Qui videntes stellam, gaui sunt gaudio magno valdē. vidētes se in stella reperta, Christum reperisse. Illud nos sancti Christi discipuli in hoc loco demonstrant, contristati valdē, quod ex eis vnus esset in Christum peccaturus. Quid mirū si letetur homo Deū inueniens, doleatq; amittēs: quando Deus ipse hominē amittēs dolet, inueniens gaudet? An non Pater ille prodigo filio reperto letatus est, & letitię sue signa in tota domo monstrauit? An nō pastor ille qui vnā ex centū ouibus amiserat, cū reperit, super humeros imposuit, dicens: Cōgratulamini mihi, inueni ouē, quę perierat. Dolorē igitur de oue amissa, gaudium ostēdit de inuenta. Sicut & dolorē angelorum (si phas est ita loqui:) cum perimus, demonstrat gaudiū eorū: cum pœnitemus. gaudiū enim est coram angelis Dei, super vno peccatore pœnitentiā agente, &c. ¶ Secundum aduertendū est. Quod discipuli, non sua contenti conscientia, Christum interrogant. Nunquid ego sum Dñe? Poterat planē quilibet illorum, nihil sibi conscius, credere se esse iustificatum. Et ideō securē ad Dominicam cœnam accedere. At nō ita faciunt. Sed nihil sibi fidentes, Christo se probādos obijciūt. Docentes neminem in propria causa integrē se posse probare, sed necesse esse, in re tam graui, alterius stare iudicio. Suo igitur facto, Pauli explicant verbū dicētis. Probet se ipsum homo: & sic de pane illo edat. Probet inquit se: non